<p><b>FR.</b> <i>Sed quia defectiva esse verba introduxisti, subito defectiva per singula accidentia opus habeo ut pandas mihi, maxime quia Donatus magister noster haec valde obscure et breviter tetigit.</i></p>	<p><b>FRANCO.</b> Mas como tu introduziste verbos defectivos, tenho necessidade que tu expliques para mim imediatamente os defeitos por meio de cada acidente, principalmente porque Donato nosso mestre a estes menciona muito pouco e brevemente.</p>
---	---

<p><b>SAXO.</b> <i>Non sum tibi debitor irrationabilium, sed rationabilium, et eorum quae regulis subjaceant. Attamen, uti scias non me invidiosum esse in te, sicut nec te fastidiosum intelligo, pandam aliqua ex illis. Tribus enim (0882C) modis verba, vel [Ms., velut] aliae partes [fiunt] defectivae; aut naturae necessitate, aut fortunae casu, vel differentiae causa. Naturae necessitate, ut, si velimus masculinum dicere ab eo, quod [est] nupta, nuptus: vel a puerpera, puerperus, repugnat ipsa rerum natura: vel inconsonantiae causa; ut, si velimus a cursor curstrix facere femininum, sicut a victor victrix, inconsonum [est]. In fortunae casu, inusitata et turpia vitantur, et quibus auctores non utuntur; quomodo a do dor</i></p>	<p><b>SAXO.</b> Não lhe devo os irregulares, mas os regulares, os quais estão sujeitos às regras. Contudo, para que tu saibas que eu não sou um invejoso, como não entendo que tu sejas desdenhoso, exporei alguns deles. Pois, de três modos os verbos ou outras partes tornam-se defectivos: ou por necessidade da natureza, ou por acaso da fortuna, ou por causa da diferença. Pela necessidade da natureza, como, se quiséssemos dizer a partir daquilo que é <i>nupta</i> (noiva), o masculino, <i>nuptus</i>; ou de <i>puerpera</i> (parturiente), <i>puerperus</i>, é incompatível a própria natureza das coisas<sup>373</sup>; ou por causa da inconsonância; como, se quiséssemos fazer o feminino de <i>cursor</i> (corredor), <i>curstrix</i>, assim como de <i>victor</i> (vencedor), <i>victrix</i>, é inconsonante<sup>374</sup>.</p>
---	--

<sup>373</sup> Prisciano (2.370.1-6): *ergo naturae necessitas bipertita est in significatione et in commoditate, id est in consonantia elementorum. sunt enim quaedam non solum in uerbis, sed etiam in aliis partibus orationis, quae significationis causa dici non debent, ut, si uelimus masculinum dicere ab eo quod est nupta nuptus uel a puerpera puerperus, oppugnat ipsa rerum natura propter significationem, quae solis accidit feminis...* (Portanto, a necessidade da natureza se divide em significado e conveniência, isto é, na consonância dos elementos. Pois há certas coisas, não apenas nos verbos, mas também em outras partes da oração, que não devem ser ditas por causa do significado, como, se escolhermos dizer o masculino daquilo que é *nupta*, *nuptus*, ou de *puerpera*, *puerperus*, a própria natureza das coisas opõe-se por causa do significado que só ocorre com as mulheres...).